
 
COMUNE DI VADO LIGURE 

PROVINCIA DI SAVONA 
 

DECRETO SINDACALE 
N. REGISTRO 12 Vado Ligure, 14/12/2022 

 
 
 
Conferimento incarico di componenti esterni del Nucleo Indipendente di Valutazione 
per il triennio 2023/2025 (periodo attività fino alla data del 01/12/2026) all’Avv. Giulia 
Colangelo e al Prof. Marco Rossi. 

 

 

Il SINDACO 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 23 del 21/12/2020 avente ad oggetto il conferimento 

incarico di componenti esterni del Nucleo Indipendente di Valutazione per il triennio 2020/2022 

(periodo attività fino alla data del 01/12/2023) all’Avv. Giulia Colangelo e al Prof. Marco Rossi; 

 

ATTESO che il Segretario Generale Dott. Piero Araldo è componente di diritto del Nucleo 

Indipendente di Valutazione; 

 

RILEVATO che il predetto organismo opera, oltre che per il Comune di Vado Ligure ,anche per il 

Comune di Bergeggi, giusta la convenzione stipulata il in data 11/11/2019 e successivamente 

prorogata per il triennio 2023/2025; 

 

VISTI gli articoli 48 e 49 del vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

RITENUTO opportuno, sentiti gli interessati, rinnovare l’incarico dei due componenti esterni del 

Nucleo Indipendente di Valutazione Prof. Marco Rossi ed Avv. Colangelo, al fine di garantire 

continuità dell’operatività del Nucleo medesimo; 
 

DATO ATTO che, con nota Prot. 25619 del 28/12/2022, si è provveduto a richiedere all’Avv. 

Colangelo Giulia Segretario/Direttore Generale della Provincia di Savona la disponibilità al 

conferimento dell’incarico di componente esterno del Nucleo Indipendente di Valutazione per il 

triennio 2023/2025 (periodo attività fino alla data del 01/12/2026); 

 

VISTO il decreto del Presidente della Provincia di Savona n. 211 del 13/12/2022 con il quale il 

Presidente Avv. Pierangelo Olivieri autorizza l’Avv. Colangelo Giulia Segretario/Direttore 

Generale della Provincia di Savona a svolgere attività di componente del Nucleo Indipendente di 

Valutazione presso il Comune di Vado Ligure per il triennio 2023/2025 con decorrenza dalla data 

del presente decreto e fino al 1°/12/2026 (ultimazione attività relativa a tutta la valutazione 

dell’annualità 2025); 

 

 



DATO ATTO 

 

 che il presente decreto è assunto sotto la riserva di verifica contabile della sussistenza dei fondi 

necessari; 

 

 che a ciascuno dei componenti esterni del N.I.V. sarà corrisposto un compenso annuo, 

forfettario e omnicomprensivo, pari ad € 4.500,00= (euro quattromilacinquecento), più oneri 

fiscali e previdenziali di legge; 

 

 che il Responsabile del Servizio competente provvederà, con propria determinazione, alla 

assunzione dell’impegno della spesa ed alla successiva liquidazione a prestazione conclusa; 

 

D E C R E T A 

 

1. di nominare, per le ragioni di cui in premessa, per il triennio 2023/2025 con decorrenza dalla 

data del presente decreto e fino al 1°/12/2026 (ultimazione attività relativa a tutta la valutazione 

dell’annualità 2025) quali componenti esterni del Nucleo Indipendente di Valutazione il Prof. 

Marco Rossi - Presidente e l’Avv. Giulia Colangelo - Componente, dando atto che il terzo 

componente di diritto è il Segretario Generale in carica Dott. Piero Araldo; 

 

2. di demandare al Vice Segretario - Responsabile Settore Amministrativo l’esecuzione di tutti gli 

atti gestionali conseguenti al presente provvedimento.  

 

 

                                                                                                                                                                                                                            

I L  S I N D A C O 

                                                                                                               (Dott.ssa Monica Giuliano) 

 

 

 


